[image: logo_157x76]PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
GERÊNCIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL

NOME: ____________________________________________________ CPF: ____________________
RESPONSÁVEL TÉCNICO
Nome: _______________________________________________________________________________ Formação: ________________________________ Registro no Conselho de Classe: ________________ CPF: ________________________ CREA: __________________ ART nº. _________________________. Pelo presente instrumento, declaramos que a Pessoa Jurídica/Física denominada __________________________________________________________ cuja sede está localizada no endereço ________________________________________________________________________
DECLARO para os devidos fins de direito, sob as penas da lei, que as informações apresentadas no procedimento ambiental supra junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Rio Verde,  são verdadeiros e autêntico, ausentes de quaisquer vícios ou irregularidades e condizentes com a realidade dos fatos , e assume inteira responsabilidade pelas informações prestadas e autenticidade dos Documentos entregues, comprometendo-se a  comunicar a ocorrência de fatos supervenientes.
Pra fins de vistoria in loco DECLARO que o estabelecimento cumpre todas as medidas de saúde pública prevista na Portaria 05/2020 da SEMMA e que estamos orientados sobre as medidas de distanciamento social e manteremos durante a vistoria todas as condições sanitárias determinadas de forma a garantir a segurança de seus funcionários e dos técnicos da SEMMA.

Fico ciente através desse documento que a falsidade dessa declaração  além de configurar crime previsto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro ena Lei de Crimes Ambientais, remetendo ainda a responsabilidade civil e administrativa, bem como que está sujeito a Multa prevista no Decreto Federal 6514/2008.

		Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades pelas declarações prestadas, firma-se a presente.

Data: ______________
Assinatura:__________________________

Rua Abel Pereira de Castro, nº 1.449 – Jardim Goiás , CEP: 75.903-422, Rio Verde-GO – PABX (64) 3602-8400
site: www.rioverdegoias.com.br – e-mail: meioambiente@rioverde.go.gov.br
image1.jpeg